REITORIA

Campus Higienópolis: Rua da Consolação, 930  Consolação  São Paulo - SP  CEP 01302-907

Tel. (11) 2114-8000  www.mackenzie.br e-mail: cps@mackenzie.br
(1 de 1) IN-081/2024

INSTRUÇÃO NORMATIVA IN-RE-081/2024
25 de julho de 2024

Prorroga o prazo de inscrições do Processo Seletivo para os cursos
de Lato Sensu, dos Campi Alphaville, Campinas e Higienópolis, com
ingresso no 2º semestre de 2024 da Universidade Presbiteriana
Mackenzie, e dá outras providências.

O REITOR DA UNIVERSIDADE PRESBITERIANA MACKENZIE (UPM), no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGAR, para o dia 31.07.2024, o prazo final de inscrições do Processo
Seletivo para os cursos de Lato Sensu, dos Campi Alphaville, Campinas e Higienópolis, com
ingresso no 2º semestre de 2024, da Universidade Presbiteriana Mackenzie, observando o novo
cronograma abaixo:

CRONOGRAMA

21 de maio de 2024
INÍCIO DAS INSCRIÇÕES, exclusivamente pelo site
www.mackenzie.br

31 de julho de 2024 TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES

21 de maio a 02 de agosto de 2024 Período de realização de análise curricular e documental

PARÁGRAFO ÚNICO: Ficam ratificadas as demais condições do edital publicado através da

IN-RE-061/2024, de 21 de maio de 2024.

Art. 2º DAR CONHECIMENTO desta Instrução Normativa ao Instituto Presbiteriano

Mackenzie.

Art. 3º DAR VIGÊNCIA a esta Instrução Normativa a partir desta data, revogando-se as

disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Presbiteriana Mackenzie
Edifício João Calvino
25 de julho de 2024
153º Ano da Fundação

Marco Tullio de Castro Vasconcelos
Reitor

Docusign Envelope ID: 7579690D-7873-4E48-8E5D-25D487689F42

http://www.mackenzie.br/
mailto:cps@mackenzie.br
http://www.mackenzie.br/

	RESOLVE:
	CRONOGRAMA
	153º Ano da Fundação

		2024-07-25T13:15:20-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com